
                 OBEC KÁMEN 
                                394 13  Kámen 2 

 
Č.j. 160317/030 

V Kámeně dne 17. 3. 2016 

Zápis z 18. zasedání 

Zastupitelstva obce Kámen 

ze dne 17. 3. 2016 

Přítomno 6 členů zastupitelstva obce: podle prezenční listiny 

Omluveni: Hana Markvartová 

Hosté: Josef Roubík, Irena Cihlářová 

Místo: kancelář OÚ 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslava Přibylová, Pavel Podsklan 

 

Zasedání zahájil a řídil místostarosta obce Josef Dvořák. Konstatoval, že jednání je přítomno 

6 členů obecního zastupitelstva a ZO je usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). 

Starosta seznámil přítomné s programem a požádal o případné doplnění. 

 

Zastupitelstvo Obce Kámen (dále jen ZO) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola závěrů 17. ZZO 

4. Žádost - Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. 

5. Den obce Kámen 

6. Pronájem parkoviště 

7. Socha Jana Nepomuckého - určení místa 

8. Posilový zdroj pro obec Kámen 

9. Žádost o schválení možnosti podnikat ze sídla ohlašovny Kámen 2 - paní Petrová 

10. Různé 

- Pozemkové úpravy Nízká Lhota 

- Koncept OAK Branch 

- Jednání KoPÚ Kámen 21. a 22. 3. 2016 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 



Ad 1. Zapisovatelkou byla určena Zlata Vobinušková, ověřovateli zápisu Jaroslava Přibylová 

a Pavel Podsklan. 

 

Ad 2. Program 18. zasedání ZO byl jednohlasně schválen. 

 

Ad 3. Kontrola závěrů 17. ZZO: 

- Žádost Fokus Vysočina je vyřízena. 

- Richardu Pexovi bylo oznámeno zamítavé stanovisko k jeho žádosti o umístění 

prodejního stánku. 

- Finanční příspěvek MŠ Kámen byl odeslán. 

- Pojištění u pojišťovny DAS zaplaceno na rok 2016. 

- Určení hranic u pozemku 191/26 - zatím nerealizováno. 

- Jednání s projektantem vodovod Nízká Lhota - Nový Dvůr ukončeno. 

- Plán společných zařízení byl schválen a odeslán. 

- Žádost o kácení topolů Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p.o. byla vzata na 

vědomí a odeslána. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene pana Kofroně byla schválena. 

 

Usnesení: ZO kontrolu závěrů ze 17. ZZO vzalo na vědomí. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 4. Místostarosta obce konstatoval, že organizace Centrum pro zdravotně postižené kraje 

Vysočina, o.p.s. podala žádost o finanční dar. Zmíněná instituce poskytuje sociální 

poradenství, zvyšuje informovanost osob se zdravotním postižením, podporuje jejich 

nezávislost a samostatnost a napomáhá jim ke zvýšení a udržení kvality života. 

Usnesení: ZO schválilo finanční dar ve výši 2.000,- Kč. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 5. Místostarosta obce informoval o průběžném zajišťování ohledně akce Den obce Kámen 

2016. Zajištěna je kapela Přespolanka, ohňová show od Spiritus Dracus, vystoupení 

mažoretek a další. Občerstvení je domluveno s VOD Kámen a SDH Kámen. Upomínkové 

předměty se budou objednávat v dohledné době. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace o plánování akce Den obce Kámen 2016. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 6. Místostarosta obce informoval o potřebě zajistit funkci hlídaného parkoviště v turistické 

sezóně. Řešení této služby bude realizováno jako v minulém roce. 

Usnesení: ZO vyhlásilo výběrové řízení na pronájem parkoviště a uložilo místostarostovi 

vyvěsit na úřední desce záměr před schválením o pronájem parkoviště v obci. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

 



Ad 7. Zastupitelka Zlata Vobinušková podala informaci o ústním jednání s paní Mgr. 

Zadražilovou z Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o přemístění sochy sv. 

Jana Nepomuckého. Žádost o přemístění byla odeslána, čeká se na vyjádření. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí zprávu o jednání k přemístění sochy sv. Jana Nepomuckého. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 8. Místostarosta obce se zastupiteli projednal potřebu vybudovat posilový vrt vody 

z důvodu přetrvávajících problémů s množstvím vody ve vodojemech. Je nutné vyhlédnout 

dotační program, který by pokryl náklady minimálně z 90%, jinak je realizace nerentabilní. 

Svazek obcí PSV, který je majitelem skupinového vodovodu situaci také řeší, koncem března 

proběhne jednání o zřízení telemetrie na pozemku č. 6/8 v k. ú. Věžná, který je v majetku 

obce Kámen. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace o přetrvávajících potížích s množstvím vody. 

Problematiku bude ZO nadále řešit. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 9. Místostarosta obce informoval o žádosti paní Petrové o povolení místa podnikání na 

ohlašovně Obecního úřadu Kámen. Živnostenský list paní Petrové se prodejem domu v Nízké 

Lhotě čp. 3 a následnou změnou trvalého bydliště na ohlašovnu OÚ Kámen stal neplatným. 

Usnesení: ZO z důvodu možnosti dalšího podnikání paní Petrové schválilo místo podnikání 

na ohlašovně Obecního úřadu Kámen. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 10. Různé 

a) Pozemkové úpravy Nízká Lhota 

Místostarosta obce podal zprávu o možnosti zahájit řízení komplexní pozemkové 

úpravy v k. ú. Nízká Lhota. 

Usnesení: ZO z důvodu malého zájmu o KoPÚ Nízká Lhota komplexní pozemkovou 

úpravu v k. ú. Nízká Lhota rozhodlo nevyvolávat. Iniciovat jednání mohou v případě 

zájmu sami vlastníci pozemků. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

b) Koncept OAK Branch 

Místostarosta obce podal zprávu o komunikaci s firmou OAK Branch s.r.o., která pro 

obec Kámen zpracovává mapy, které po písemném přislíbení firmy budou dodány do 

několika týdnů. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí zprávu o průběhu jednání s firmou OAK Branch s.r.o. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

c) Jednání KoPÚ Kámen ve dnech 21. a 22. 3. 2016 

Místostarosta obce zastupitele informoval, že ve dnech 21. a 22. 3. 2016 budou 

v budově místního hostince probíhat konzultace k návrhu nového uspořádání pozemků 

v rámci KoPÚ Kámen. Oznámení je vyvěšeno na úřední desce. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí oznámení o jednání ke KoPÚ Kámen a uložilo 

místostarostovi informaci vyhlásit místním rozhlasem. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 



d) POVV 2016 

Dotace je zaměřena na výměnu zbývajících oken a dveří v MŠ Kámen. Ke schválení 

dotace prozatím nedošlo. Je zapotřebí oslovit firmy, které se mohou přihlásit do 

výběrového řízení. 

Usnesení: ZO pověřuje místostarostu obce, aby oslovil několik firem včetně místních 

truhlářů, aby se mohli přihlásit do výběrového řízení. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

e) Žádost o povolení zpevnění plochy 

Žádost paní Heleny Králové se týká zpevnění plochy mezi hlavní silnicí a domem čp. 

38 v obci Kámen. Jedná se o příjezdovou cestu k domu a sousední část pozemku o 

celkové šířce 8 m, která bude využívaná pro parkování automobilů. Ke zpevnění je 

zamýšleno použít zámkovou dlažbu. 

Usnesení: ZO realizaci zpevnění plochy v požadovaném rozsahu schválilo. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo 5 zastupitelů, 1 se zdržel 

 

f) Stanovení přechodné úpravy provozu 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství stanovilo 

přechodnou úpravu provozu silnice I/19, která potrvá od 1. 4. 2016 do 31. 10. 2016. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí oznámení o stanovení přechodné úpravy provozu. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

g) Od 21. 3. 2016 do 29. 3. bude na obvyklém místě za VOD Kámen přistaven kontejner 

na velkoobjemový odpad. 

  

Ad 11. Po projednání všech bodů 18. zasedání ZO proběhla krátká diskuse zastupitelů. 

 

Ad 12. Místostarosta obce po projednání všech bodů schváleného programu 18. ZZO ukončil. 

 

Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 

Ověřovatelé: Jaroslava Přibylová, Pavel Podsklan 

 

 

Místostarosta obce: Josef Dvořák 

 

Vyvěšeno dne: 17. 3. 2016 

 

Sejmuto dne: 7. 4. 2016 

 

 

 

IČO: 00 248 371,   ČSOB  PS  126358665/0300,  e-mail: info@obeckamen.cz,  tel. 565 426 

670,  mobil: 725 102 469 
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